ГБОУ АО «Вельская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат

                                                                               ПРИКАЗ
«01» сентября  2015г.							                № 332
г. Вельск

О подготовке к введению ФГОС

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 19.12. 2014 № 1599 «Об утверждении федерального государтвеннного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью ( интнеллектуальными нарушениями), приказаМинистерства образования и науки РФ от 19. 12. 2014 года № 1598«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ОВЗ»,  с целью эффективной работы по переходу школы - интерната на ФГОС
Приказываю:
1. Создать рабочую группу по переходу на обучение в соответствии с ФГОС в составе:
 Васильевская С.Е., заместитель директора по УР;
Авдушева С.В., заместитель директора по ВР
Стрелова С.В., педагог-психолог;
Захарова Л.В., учитель 1-го класса;
Моргун Т.В.,воспитатель;
Шмакова Н. Ю., воспитатель;
Елисеева Е.В., руководитель МО начальных классов.

2. Назначить школьным координатором по введению ФГОС заместителя директора по УР Васильевскую С.Е.
3.  Разработать план материально-технического обеспечения по внедрению ФГОС  и обеспечить план закупок к маю 2016 г. Ответственная заместитель директора по УР Васильевская С.Е.
4. Учителю 1-го класса 2016 – 2017 учебного года  Захаровой Л.В. пройти курсовую подготовку по введению ФГОС по адаптированным программам.
5. Утвердить план работы школы - интерната по подготовке к обучению обучающихся начальной школы по ФГОС на 2015- 2016 учебный год (Приложение №1)
6. Рассмотреть итоги выполнения плана на совещании при директоре в мае 2015 года.
7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                      С.А. Виниченко

С приказом ознакомлены:

	ФИО
	Должность
	Роспись

	Авдушева С.В.
	Зам. директора по ВР

	Стрелова С.В.
	Педагог-психолог

	Захарова Л.В.
	учитель

	Моргун Т.В.
	воспитатель

	Васильевская С.Е.
	Зам. директора по УР

	Шмакова Н.Ю.
	воспитатель

	Елисеева Е.В.
	Руководитель МО начальных классов